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SZEMÉLYI HÍREK 

A Szegedért Alapítvány 2023-as év díjazottja Dr. Bartyik Katalin 
 
Harmincnegyedik alkalommal döntöttek a Szegedért Alapítvány 
kuratóriumai és a civil ajánlásokból kiválasztották a 2023-as év díjazottjait: 
a fődíjast valamint a tudományos, a művészeti és a társadalmi-állampolgári 
kuratórium díjazottját.  
 
A Társadalmi-Állampolgári Kuratórium Debreczeni Pál díját Bartyik Katalin 
gyermekgyógyász, hematológus, onkológus kapja. 
Az elismerést 2023. március 11-én, az alapítvány Díjátadó Gáláján, az 1879-
es Szegedi Nagyárvíz napjához kötődően adják át. Gratulálunk! 
 
 
 

KLINIKAI HÍREK 

Szegedi orvosok drámai küzdelemben segítették a törökországi földrengés áldozatait 
A Terrorelhárítási Központ 

egészségügyi sürgősségi 

ellátóhelyet működtetett a 

törökországi, földrengés sújtotta 

Antakya városában. Itt dolgoztak az 

SZTE Szent-Györgyi Albert Klinikai 

Központ szakemberei. A három fős 

orvoscsoport a TEK orvosaival 

együtt a romok alól kimentett 

emberek sürgősségi ellátását és állapotstabilizálását biztosította, ember feletti erővel és kitartással. 

A törökországi földrengés helyszínén dolgozott Dr. Pető Zoltán, az SZTE SZAKK SBÖO vezetője, Dr. 

Molnár Tamás, az SZTE SZAKK AITI orvosa és Dr. Hardi Tamás, az SZTE SZAKK SBÖO munkatársa. 

Köszönet a helytállásukért! Bővebben a címre kattintva olvashatnak. 

Sikeres klinikai akkreditáció 
Az SZTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikája újabb négy évre elnyerte az EBCOG (European Board 

and College of Obstetrics and Gynaecology) európai oktató központja címét. Gratulálunk! 

 

fotó: Karnok Csaba 

https://www.szegedertalapitvany.hu/hirek/szegedert-alapitvany-dijazottjai-2023/
https://u-szeged.hu/sztehirek/2023-februar/szegedi-orvosok-dramai?objectParentFolderId=19396
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Richter Anna Díj – SZAVAZÁS!!! 

A Szegedi Sürgősségi Betegellátó Önálló Osztály csapata bekerült a Richter Anna díj döntőjébe. A 

csapatvezető Buresch Györgyi, a csapattagok Czirkó Diána, Dr. Papp László, Kis Tamás és Molnár 

Zsolt. Az egészségügyi szakdolgozó kategóriában „Hétköznapi harcosok akcióban” címmel küldték 

be a pályázatukat és kerültek a legjobb 3 csapat közé. Szavazással döntik el, kik kapják közülük a 

Közönségdíjat, ezért nagyon fontos az Önök szavazata is! Erre a linkre kattintva tekinthető meg 

YouTube-on a bemutatkozó rövidfilmjük. A címre vagy ide kattintva a bemutatkozó oldaluk alján 

lehet szavazni, amelyet az email cím megadásával és visszaigazolásával lehet megtenni. 

Idén szeptemberben Guinness rekord felállítására készülnek a Szegedi Pick Arénában. 

Hozzávetőlegesen 15000 általános és középiskolás vesz majd részt az egyidejű újraélesztésben, 

elsajátítva az alaptudást, a technikát és azt a szemléletet, hogy baj esetén a határozott, bátor 

cselekvés életet ment. 

Nyitott hasfallal született kisfiút mentettek meg a szegedi gyermekklinikán 

 
Ritka fejlődési rendellenességgel született, kétéves kisfiút műtöttek meg a szegedi gyermekklinikán. 

A beavatkozást a világhírű Dr. Amulya Saxena és az SZTE SZAKK orvosai hajtották végre a 

közelmúltban. A hódmezővásárhelyi gyermek ezzel a negyedik műtéten esett át. Az ötödik után 

Kovács Benett Zoltán várhatóan már teljesértékű életet élhet. Bővebben a címre kattintva 

olvashatnak. 

 

https://www.richterannadij.hu/index.php/2022/2022-dontosok-7
https://www.youtube.com/watch?v=sG6Syf8Zm3M
https://www.richterannadij.hu/index.php/2022/2022-dontosok-7
https://www.richterannadij.hu/index.php/2022/2022-dontosok-7
http://www.med.u-szeged.hu/sztehirek/nyitott-hasfal-szte-szakk-londoni-professzor-?objectParentFolderId=24501
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A prevencióról szól a következő időszak a szegedi Gasztroenterológián 
A Szegedi Tudományegyetem Szent-

Györgyi Albert Klinikai Központ 

Belgyógyászati Klinikájának 

Gasztroenterológia osztályát és 

ambulanciáit a legforgalmasabb 

betegellátó egységek között tartják 

számon Szegeden. Prof. Dr. Molnár 

Tamás, az SZTE SZAKK Belgyógyászati 

Klinika Gasztroenterológiai Osztályának vezetője szerint a prevenció mindennél fontosabb és nem 

hanyagolható el a napi betegellátás terhei mellett sem, ráadásul a megelőzés csökkentheti a 

betegszámot, ezáltal segíthet a „forgalomcsökkentésben”. Ennek érdekében több figyelemfelkeltő 

programot is rendeznek a közeljövőben. Bővebben a címre kattintva az SZTE honlapján olvashatnak. 

ESEMÉNYEK 

Felavatták a szegedi egyetem Purjesz Béla Infektológiai Klinikai és Oktatási Központját 

 
A mintegy 5 milliárd forintból, zöldmezős beruházásként létrehozott Szegedi Tudományegyetem 

Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Purjesz Béla Infektológiai Klinikai és Oktatási Központ teljes 

mértékben megfelel a 21. századi izoláció, és infekciókontroll követelményeknek. Az Állomás utca 

3. szám alatti intézmény célja, hogy új működési és ellátásszervezési modellt honosítson meg a 

betegellátásban. Az épületet sajtónyilvános eseményen avatták fel, 2023. február 16-án, amelyen 

részt vett Dr. Takács Péter egészségügyi államtitkár. Részletek a címre kattintva olvashatók. 

 

Teddy Maci Kórház Szeged 
IFMSA Szeged - SZOE - Szegedi 

Orvostanhallgatók Egyesületének 

Teddy Maci Kórház szekciója 

2023. február 4-én, a Szent-

Györgyi Albert Agórában, a 

Medve Nap keretében találkozott 

sok lelkes kisgyermekkel és 

családjaikkal és segítette a 

gyermekek orvosi elfogadását és 

gyógyítási ismereteit. 

https://u-szeged.hu/sztehirek/prevencio--vastagbelrak--szte-szakk-veradas--szures-?objectParentFolderId=19355
http://www.med.u-szeged.hu/sztehirek/2023-februar/felavattak-szegedi?objectParentFolderId=24501
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Ritka szívbetegségekkel foglalkozó multidiszciplináris hálózat a SZAKK-ban 

A Szegedi Tudományegyetem SZAKK Belgyógyászati Klinika Déli Telephelye, valamint a SZAB 

Orvostudományi Szakbizottsága Kardiológiai Munkacsoportja tisztelettel meghívja Önt és 

munkatársait 2023. február 23-án 15:00 órakor a SZTE Belgyógyászati Klinika Déli Telephely Cserháti 

István termében (6725 Szeged, Semmelweis u. 8) megrendezésre kerülő tudományos ülésre, 

melynek témája az European Reference Network Guard Heart: ritka szívbetegségekkel foglalkozó 

multidiszciplináris hálózat az SZTE Szent-Györgyi Albert Klinikai Központban. A részletes programot 

a címre kattintva olvashatják. 

2023. évi Magyar Molekuláris Élettudományi Konferencia 

 
Egerben, 2023. március 24-26. között rendezik meg a 2023. évi Magyar Molekuláris Élettudományi 

Konferenciát. Bővebb információkat a konferencia honlapján a címre kattintva olvashatnak. 

XIV. Magyar Aritmia és Pacemaker Kongresszus 
Örömmel értesítjük Önöket, hogy 2023. szeptember 28-30. 

között a Magyar Aritmia Kongresszus, az elmúlt 20 év alatt 

immáron 4. alkalommal, Szegeden kerül ismételten 

megrendezésre. A rendezvényt a hagyományokhoz hűen 

ezen alkalommal is úgy tervezik, hogy a hallgatóság a lehető legszélesebb körű áttekintést kapja a 

szívritmuszavarok modern diagnosztikájával és kezelési módozataival kapcsolatosan. A témák át 

fogják ölelni az általános szakmai protokollok és javaslatok ismertetésén túl a modern intervenciós 

aritmológia tárgyköreit is. Bíznak benne, hogy a programban nem csak a mindennapokban 

ritmuszavarokkal foglalkozó szakemberek, hanem háziorvosok, kardiológusok valamint a képzésben 

részt vevő hallgatók és rezidensek is meg fogják találni a számukra szakmailag érdeklődésre okot 

adó témákat. A kongresszus színvonalát neves külföldi előadók meghívásával is emelik, valamint 

külön szekciót rendeznek a szakdolgozók részére is. Bővebben a címre kattintva tájékozódhatnak. 

 

http://www.med.u-szeged.hu/hirek/2023-februar/european-reference
https://2023.hunlifesci.hu/
https://regio10.hu/rendezveny/xiv-magyar-aritmia-es-pacemaker-kongresszus/
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SZAB Orvostudományi Szakbizottság Infektológia Munkabizottság  

 
2023. február 22-én 15 órai kezdettel az Infektológia Klinika és Oktatási Központ földszinti előadó 
termében tartja meg a következő rendezvényét, amelynek címe: Covid-23? Vissza a jövőbe? Az 
előadók  - mikrobiológus, infektológus, kórház higiénikus - a coronavírus járvány során felmerült 
problémákat, tanulságokat foglalják össze rövid előadásban, amelyet diszkusszió, vita követ. A 
részletes programot a következő linken lehet elérni: https://sites.google.com/view/mika-
mikrobiolgiaisinfektolgia/f%C5%91oldal Minden érdeklődőt szeretettel várnak.  
 

Jön a XX. Nagy SZTE – félévkezdő – Véradás 

 
„Mentsünk meg együtt legalább 300 életet” – erre buzdítanak minden egyetemi polgárt a Nagy SZTE 
Véradás szervezői. A XX. alkalommal megrendezett eseménynek a Szegedi Tudományegyetem 
József Attila Tanulmányi és Információs Központ ad otthont, 2023. február 20-án délelőtt 9:00 és 
délután 16:00 óra között. Részletek a címre kattintva olvashatók. 

https://sites.google.com/view/mika-mikrobiolgiaisinfektolgia/f%C5%91oldal
https://sites.google.com/view/mika-mikrobiolgiaisinfektolgia/f%C5%91oldal
https://u-szeged.hu/sztehirek/veradas-szte-tik?objectParentFolderId=19355
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Nemzetközi FELASA állatkísérletes képzés a Szegedi Tudományegyetemen 

 
(A fotón az „A” és „B” szintű képzés résztvevői láthatók) 

A Szegedi Tudományegyetemen hatodik alkalommal került megrendezésre a friss nemzetközi 

akkreditációval rendelkező angol nyelvű, az idei évtől „A” és „B” szintű (40 és 80 órás) FELASA 

(Federation of European Laboratory Animal Science Associations) tanfolyam „Animal experiments 

theory and practice A and B levels” címmel. A képzést a Sebészeti Műtéttani Intézet szervezte meg 

2023. január 23. és február 3. között. Az elméleti képzés jelentős részét online, míg a gyakorlati 

képzést személyes részvétellel bonyolították le a szervezők. Az oktatók között a Sebészeti Műtéttani 

Intézet, az Orvosi Fizikai és Orvosi Informatikai Intézet, a Neurológia Klinika, a TTIK Élettani, 

Szervezettani és Idegtudományi Tanszék és az ELI Sugárbiológiai Kutatócsoport munkatársai 

szerepeltek. A résztvevők Ausztriából, a Dél-Afrikai Köztársaságból, Indiából és Jordániából 

érkeztek, mellettük az SZTE intézeteiből szíriai, jordániai és magyar PhD hallgatók vettek részt a 

tanfolyamon. A képzést záró elméleti és gyakorlati vizsgák után az „A” szintű képzésen 6-an, a „B” 

szintű képzésen 3-an szereztek a világ összes országában elismert jogot laboratóriumi állatok 

felhasználásra épülő kísérletek végzésére és projektek tervezésére. 

Egyetemi Előkészítő Tábor 2023 
Megnyílt a jelentkezés az SZTE SZAOK Hallgatói 

Önkormányzata által szervezett Egyetemi 

Előkészítő Tábor 2023 rendezvényre. A tábor 

célja, hogy segítse a felkészülést az emelt szintű 

érettségire és a felvételire az Orvostudományi, 

Fogorvostudományi és Gyógyszerésztudományi 

Karokra, emellett hogy a résztvevők 

megismerhessék Szegedet, mint egyetemi 

várost és diákközösséget. 

A felkészítés biológia és kémia tárgyakból folyik majd, a felsorolt három kar felvételi 

követelményeinek megfelelően, az emelt szintű érettségi elvárásaihoz igazodva. 

A tábor 2023. április 6 - 9. között zajlik majd, a középiskolás tavaszi szünetben. A jelentkezési és 

fizetési határidő: 2023. március 26. Az esemény Facebook oldala a címre kattintva érhető el. 

 

https://www.facebook.com/events/3493711260953582
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KUTATÁSI HÍREK 

Karunk 2021. évi szakirodalmi munkássága 
A címre kattintva az SZAOK honlapjának Kutatás/Tudományos közlemények/Összesített publikációk 

rovatában letölthető az SZTE Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Karának szakirodalmi 

munkássága a 2021 évben. A tavalyi évhez hasonlóan az egyes tételeknél a publikáció MTMT 

rekordjának azonosítója is szerepel a kiadványban, és a végén található intézeti statisztikai részt 

most is kiegészítettük egy, a teljes karra vonatkozó sorral. 

PÁLYÁZATI HÍREK 

„Bonis Bona – A nemzet tehetségeiért" díj jelölésére történő pályázati felhívás 
Az elismerést az alábbi nyílt kategóriákban lehet elnyerni: 

A kategória: „Kiváló tehetséggondozó” 

B kategória: „Kiváló tehetségfejlesztő” 

C kategória: „Kiváló tehetségsegítő” 

A díj odaítéléséhez nyílt pályázat keretében benyújtott ajánlás szükséges, amelyet egy-egy jelölt 

esetében két ajánló közösen készít el. A pályázatok benyújtásának határideje: 2023. március 10. 

(péntek) 12:00. Bővebben a címre kattintva tájékozódhatnak. 

Francia kormány ösztöndíjak 
2023. február 28. a beadási határideje a Campus France Magyarország által meghirdetett francia 

kormány által finanszírozott ösztöndíjaknak. 

Kettős vezetésű doktori képzés >>> 

Kutatói ösztöndíjak >>> 

Bővebb információkat a linkekre kattintva olvashatnak. 

KÖNYVTÁRI HÍREK 

Hindawi Read and Publish 
A Wiley-Blackwell és a Hindawi kiadók fúzionálásával, a Hindawi kiadó folyóiratai is bekerültek az 

SZTE 2023-as Wiley Read and Publish publikációs szerződésébe, aminek következtében szerzőink 

könnyített feltételekkel pályázhatnak publikációs támogatásra a Hindawi folyóirataiban történő 

közlés esetén. 

Copyright ügyintézés 
Az SZTE Klebelsberg Könyvtár kapcsolatban áll a Copyright Clearence Center szerzői jogtisztázó 

ügynökséggel, mely a világ kiadóinak túlnyomó többségét képviseli az újrafelhasználási (átvétel, 

fordítás, módosítás, újra-kiadás) engedélyek kiadásának területén. 

Az SZTE Klebelsberg Könyvtár segítséget nyújt az engedélyek megszerzésében, illetve a 

tartalomszolgáltatókkal meglévő licensz szerződéseink lehetőségeinek felhasználásában. 

Publikációs segédletek 
Ajánljuk szerzőink figyelmébe Publikációs segédletek oldalunkat, ahol több webinár diáit és 

felvételeit megtalálják 

http://www.med.u-szeged.hu/kutatas/osszesitett-publikaciok/osszesitett-publikaciok
https://bonisbona.tehetsegunk.hu/
https://www.hongrie.campusfrance.org/hu/doktori-osztondijak-2023
https://www.hongrie.campusfrance.org/hu/a-francia-kormany-kutatoi-osztondijai
http://szerzoknek.ek.szte.hu/szte-oa-tamogatas/
http://szerzoknek.ek.szte.hu/copyright-ugyintezes/
http://szerzoknek.ek.szte.hu/segedletek/
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ANNO SZOTE 

2005-es ballagási évkönyv 
Ezúttal a 2009-ben ballagott és 2010-ben végzett évfolyam évkönyvét mutatjuk be, 

amelynek címe „Évkönyv 2004-2010”. Az évkönyvet szerkesztette Szabó Anita, Nagy 

Nóra. A dékán Prof. Dr. Benedek György volt. 

Ide kattintva lapozható. Honlapunk SZOTE Alumni menüjének Évfolyamok rovatában 

és az SZTE Klebelsberg Könyvtár Contenta repozitóriumában az Évkönyvek rovatában 

is letölthető. 

ESEMÉNYNAPTÁR 

2023. február 21. 1400  Kari Tanács ülése 

2023. március 31. –április 2. Medikus Kupa Budapesten 

2023. április 6-12.  Tavaszi szünet 

2023. április 28. 1900  International Cultural Evening (ICE) 2023 

2023. május 12.   V. éves orvostanhallgatók ballagása 

2023. május 15.   Vizsgaidőszak kezdete 

2023. június 24.   Orvosdoktor avató ünnepi ülés 

SZTE ALMA MATER 

Intercultural communication for international students and alumni in Szeged 
2023. február 22., szerda, 15:00–16:30 

 

 

https://univ.bibl.u-szeged.hu/18880/1/szote_2004_2010.pdf


SZTE SZAOK Kari Hírlevél 2023/6. 10 

MÉDIA MEGJELENÉS 

Innovatív légzésfunkciós mérőberendezés – interjú az SZTE SZAOK Orvosi Fizikai és Orvosi Informatikai 

Intézet kutatócsoportjával. Duna World Novum (02.13.) 

Csodát tesznek a szegedi egyetem sebészei a hallássérültekkel - A Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi 

Albert Klinikai Központjában ugyanis egy ausztrál cég, a Cochlear fülbe ültethető implantátumaival 

dolgoznak. Ezzel süketen született csecsemők kaphatják vissza a hallásukat, de az idős emberek 

hallásvesztésén is képesek javítani, hogy ne szigetelődjenek el a társadalomtól. Nemrég a vállalat 

elnökhelyettese személyesen mérte fel a szegedi egyetem klinikáján zajló műtéteket.  ripost.hu; metropol.hu 

(02.10.) 

Szegedi orvosok drámai küzdelemben segítették a törökországi földrengés áldozatait (02.13) 
promenad24.hu; szegedinap.hu; szeged.hu delmagyar.hu; szegedma.hu szeged365.hu24.hu; weborvos.hu; 
szegedma.hu; webradio.hu; szeged365.hu 

Hétköznapi harcosok akcióban Buresch Györgyi diplomás ápoló és a Szegedi Tudományegyetem Sürgősségi 

Osztályának szakembereiből verbuvált elhivatott csapat az alapszintű újraélesztés technikájának 

megtanítását tűzte zászlajára. A közösségnek régóta missziója a társadalom szemléletformálása. Készítettek 

már oktató kisfilmet az újraélesztés lépéseiről, ami alapján a rendvédelmi szervek dolgozóit oktatják, de ők 

jegyzik az egyidejű újraélesztés magyar rekordját is. - delmagyar.hu (02.13.) 

TECHNIKAI TÁJÉKOZTATÓ 

Akik a jövőben a levelezőrendszeren keresztül valamilyen okból a med-es email címükre nem kapják meg a 
Kari Hírlevelet, kérjük hogy az SZTE ISZI Egészségügyi Informatikai Iroda otrs.levelezes@med.u-szeged.hu 
címére jelezzék. 

 

 

 

 

 

 

IMPRESSZUM 

AZ SZTE SZENT-GYÖRGYI ALBERT ORVOSTUDOMÁNYI KAR HÍRLEVELE 

Kiadja az SZTE SZAOK Dékáni Hivatal Kommunikációs Irodája 

Felelős kiadó: Prof. Dr. Lázár György dékán 

Felelős szerkesztő: Kecse-Nagy Sándor kommunikációs menedzser 

aok.kommunikacio@med.u-szeged.hu 

Következő lapzárta: 2023. február 23. csütörtök 16:00 óra 

https://mediaklikk.hu/video/novum-multirezisztencia/
http://ripost.hu/insider/2023/02/csodat-tesznek-a-szegedi-egyetem-sebeszei
http://metropol.hu/aktualis/2023/02/a-szegedi-egyetem-sebeszei-csodat-tesznek-a-hallasserultekkel
http://promenad24.hu/2023/02/13/szegedi-orvosok-dramai-kuzdelemben-segitettek-a-torokorszagi-foldrenges-aldozatait/
http://www.szegedinap.hu/helyi/2023/02/13/szegedi-orvosok-is-segitettek-a-torokorszagi-foldrenges-aldozatait/
http://szeged.hu/cikk/szegedi-orvosok-dramai-kuzdelemben-segitettek-a-torokorszagi-foldrenges-aldozatait
http://www.delmagyar.hu/helyi-kozelet/2023/02/szegedi-orvosok-dramai-kuzdelemben-segitettek-a-torokorszagi-foldrenges-aldozatait
http://szegedma.hu/2023/02/szegedi-orvosok-dramai-kuzdelemben-segitettek-a-torokorszagi-foldrenges-aldozatait
http://szeged365.hu/2023/02/13/akikre-meg-buszkek-lehetunk-szegedi-orvosok-is-reszt-vettek-a-mentesben-dramai-kuzdelemben-segitettek-a-foldrenges-aldozatait-torokorszagban/
http://szeged365.hu/2023/02/13/akikre-meg-buszkek-lehetunk-szegedi-orvosok-is-reszt-vettek-a-mentesben-dramai-kuzdelemben-segitettek-a-foldrenges-aldozatait-torokorszagban/
http://weborvos.hu/lapszemle/szegedi-orvosok-dolgoztak-torokorszagi-mobilkorhazban-278076
http://szegedma.hu/2023/02/hazaerkeztek-a-torokorszagi-foldrenges-szegedi-hosei-is
http://webradio.hu/hirek/belfold/par-napos-pihenot-kaptak-a-hunor-mentocsapat-szegedi-tagjai
http://szeged365.hu/2023/02/13/hazaertek-a-szegedi-hosok-torokorszagbol-17-embert-mentettek-ki-elve/
https://www.delmagyar.hu/helyi-eletstilus/2023/02/hetkoznapi-harcosok-akcioban-video
mailto:otrs.levelezes@med.u-szeged.hu

